31ª SESSÃO ORDINÁRIA DIA 21 DE OUTUBRO DE 2025.

ORDEM DO DIA

MOÇÃO DE PESAR: 008/2025 - ASAF PEREIRA SOBRINHO
Em conformidade com o disposto no texto normativo deste Egrégio Parlamento e
usando de suas atribuições regimentais, depois de apreciada e votadas na sessão
ordinária realizada em 21 de outubro de 2025, por unanimidade de votos, os pares
desta Casa de Leis aprovaram o envio de MOÇÃO DE PESAR às famílias “CHAVE” e
“ BARROS” pelo falecimento do senhor LUIZ GONZAGA CHAVE BARROS ocorrido
em 09 de outubro de 2025.

MOÇÃO DE PESAR: 009/2025 - ASAF PEREIRA SOBRINHO
Em conformidade com o disposto no texto normativo deste Egrégio Parlamento e
usando de suas atribuições regimentais, depois de apreciada e votadas na sessão
ordinária realizada em 21 de outubro de 2025, por unanimidade de votos, os pares
desta Casa de Leis aprovaram o envio de MOÇÃO DE PESAR às famílias “PEREIRA”
e “ SOBRINHO” pelo falecimento do senhor EDVAN PEREIRA SOBRINHO ocorrido
em 09 de outubro de 2025.

INDICAÇÃO: 148/2025 - ASAF PEREIRA SOBRINHO
QUE O PODER EXECUTIVO, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE SAÚDE,
PROVIDENCIE COM URGÊNCIA A MANUTENÇÃO NOS APARELHOS DE AR
CONDICIONADO NAS ENFERMARIAS DO HOSPITAL MUNICIPAL AMÂNCIO
COUTINHO.

INDICAÇÃO: 149/2025 - GEILSON DE SOUSA PINTO
QUE O PODER EXECUTIVO FAÇA ABERTURA DE UMA ESTRADA NA
LOCALIDADE BREJO DAS MENINAS, ATENDENDO AO ANSEIO DA COMUNIDADE
LOCAL. TAL VIA PROPORCIONARÁ MELHORES CONDIÇÕES DE ACESSO E
MOBILIDADE AOS MORADORES DA REGIÃO, BENEFICIANDO DIRETAMENTE
FAMÍLIAS QUE ATUALMENTE ENFRENTAM DIFICULDADES NO
DESLOCAMENTO, ESPECIALMENTE OS SENHORES LÁZARO, EDILSON E A
SENHORA DOMINGAS, ENTRE OUTROS RESIDENTES QUE UTILIZAM ESSA
ROTA.

                                             JEFFERSON MAGNO COSTA MORAIS
                                                            Secretário Executivo

                              Av. Canaã, 104-Centro-São Pedro dos Crentes/MA, CEP: 65.978-000